证券代码：002078        证券简称：太阳纸业        公告编号：2016-006

山东太阳纸业股份有限公司

 关于融资租赁的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示

1、交易内容：山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”或“太阳纸

业”）与兴业金融租赁有限责任公司（以下简称“兴业租赁”）合作办理融资租

赁业务，融资金额不超过人民币 2亿元。

2、兴业租赁与太阳纸业无关联关系，以上交易不构成关联交易。

3、本次交易已经公司第六届董事会第三次会议审议通过，根据《公司章程》

规定，本次交易事项的批准权限在公司董事会审批权限内，无需经股东大会的批

准，且不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、交易概述

为保证公司正常流动资金需求，优化资产负债结构，公司拟与兴业租赁开展

融资租赁业务，融资金额不超过人民币 2亿元。

二、交易对方情况介绍

交易对方：兴业金融租赁有限责任公司

1、所在地：天津市开发区第三大街 51号 W5-C1-2层；

2、法定代表人：林章毅；

3、关联关系：兴业租赁与公司无关联关系。

公司本次融资租赁事宜不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

三、交易标的基本情况

1、名称：公司部分生产设备；

2、类别：固定资产；

3、权属：山东太阳纸业股份有限公司；

4、所在地：山东省济宁市兖州区西关大街 66号；

5、资产价值：租赁物净值总计不超过 22,000 万元人民币（截止 2016 年 2

月 29日），以实际转让设备价值为准。

四、交易合同的主要内容

1、租赁物：山东太阳纸业股份有限公司部分制浆设备。

2、租赁方式：售后回租，公司以回租使用、筹措资金为目的，以售后回租

方式向兴业租赁转让租赁设备。租赁期届满，兴业租赁在确认公司已付清租金等

全部款项后，本合同项下的租赁物由兴业租赁转回。

3、融资金额：最高不超过 2亿元人民币。

4、租赁期限: 自起租之日起 12个月（约）。

5、租金及支付方式：租金在到期结束时一次性支付。

年租息率：不高于同期银行贷款基准利率。

6、保证金及服务费：无保证金及服务费。

7、担保方式：无担保。

8、租赁物所有权：在租赁期间租赁物所有权归兴业租赁所有。

五、履约能力分析

经测算，本次融资租赁业务到期支付租金约为 20,870万元人民币；公司经

营情况稳定，具有较强的可持续发展能力，资产质量优良, 经营现金流量状况良

好，具有实际债务偿还能力，有足够的能力支付到期租金。

六、本次融资租赁对公司的影响

公司利用现有生产设备进行融资业务，主要是用于解决流动资金需求及对银

行债务进行置换，有利于优化公司的负债结构，本次融资租赁业务的开展对公司

本年度及未来年度的损益情况不会产生重大影响。

七、备查文件

公司第六届董事会第三次会议决议。

特此公告。

                                         山东太阳纸业股份有限公司

董  事  会

                                         二〇一六年三月九日